理原因而发生的关联交易，将严格按照《公司章程》、《关联交易管理制度》等对关联交易做出的规定履
行审批程序。

8、其他承诺
公司实际控制人廖彬斌承诺： 如果公司及子公司因劳务派遣用工方式受到所在地有关主管部门

处罚，或因损害劳务派遣人员利益导致公司及其子公司承担连带赔偿责任，本人将全额承担公司及其
子公司因此受到的全部经济损失。

公司实际控制人廖彬斌承诺：如果公司及其子公司因在报告期内未按照国家或地方法律、法规或
规章的相关规定为员工缴纳社会保险及住房公积金而遭受任何处罚、损失、员工索赔，或应有权部门
要求为员工补缴社会保险及住房公积金的，本人愿意承担由此给公司及其子公司造成的全部损失。

（二）截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的股东除上述承诺外，无后续追加承诺。
（三）截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的股东均严格履行了作出的上述各项承诺，不存

在违反承诺的情形。
（四）截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的股东均不存在非经营性占用公司资金的情形，

公司也不存在对其违规担保的情形。
三、本次解除限售股份的上市流通安排
1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2022年 9月 19日。

2、本次解除限售股份数量为 97,288,128股，占公司总股本的 33.1499%。
3、本次申请解除股份限售的股东人数为 2名。
4、股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东全称 所持限售股份总数（股） 本次解除限售数量（股） 备注

1 廖彬斌 82,954,368 82,954,368 注 1

2 荆州市五方群兴光电技
术服务中心（有限合伙） 14,333,760 14,333,760 注 2

合计 97,288,128 97,288,128 -

注 1：股东廖彬斌先生担任公司董事长、总裁。
注 2：廖彬斌先生担任五方群兴执行事务合伙人，通过五方群兴间接持有公司股份 7,439,221 股；

董事田泽云先生通过五方群兴间接持有公司股份 215,006股；董事赵刚先生通过五方群兴间接持有公
司股份 86,003股；监事王平先生通过五方群兴间接持有公司股份 114,670 股；监事苏永伟先生通过五
方群兴间接持有公司股份 114,670股；监事周翠娥女士通过五方群兴间接持有公司股份 86,003股。

5、上述股东除履行相关承诺外，还须严格遵守《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深
圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定。

6、间接持有公司股份的个人对其间接持有的股份作出限售承诺的，公司董事会承诺将监督相关
人员在出售股份时严格遵守承诺，并在定期报告中持续披露其履行承诺的情况。

四、股本结构变化情况

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、 限售条件流通股 / 非
流通股 124,169,766 42.3096 -35,072,352 89,097,414 30.3590

高管锁定股 24,429,118 8.3240 62,215,776 86,644,894 29.5234

股权激励限售股 2,452,520 0.8357 - 2,452,520 0.8357

首发前限售股 97,288,128 33.1499 -97,288,128 - -

二、无限售条件流通股份 169,309,385 57.6904 35,072,352 204,381,737 69.6410

三、股份总数 293,479,151 100.0000 - 293,479,151 100.0000

注：上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。
五、保荐人的核查意见
经核查，保荐机构认为：本次限售股份上市流通符合《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律

法规和规范性文件的要求；本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合有关法律、行政法规、部门
规章、规范性文件、有关规则和股东承诺；本次解除限售股份股东严格履行了其在首次公开发行股票
中做出的股份锁定承诺；截至本核查意见出具之日，公司相关信息披露真实、准确、完整。 保荐机构对
公司本次限售股份解禁上市流通事项无异议。

六、备查文件
1、限售股份上市流通申请书；
2、限售股份上市流通申请表；
3、股本结构表和限售股份明细表；
4、民生证券股份有限公司关于湖北五方光电股份有限公司首次公开发行前已发行股份上市流通

的核查意见。
特此公告。

湖北五方光电股份有限公司
董事会

2022 年 9 月 14 日

证券代码：600509 证券简称：天富能源 公告编号：2022-临 084

新疆天富能源股份有限公司
第七届监事会第二十二次会议决议公告
特别提示
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
新疆天富能源股份有限公司（以下简称“公司”）第七届监事会第二十二次会议于 2022 年 9 月 6

日以书面和电子邮件方式通知各位监事，9月 13日上午 10:30以现场加通讯表决的方式召开。 监事会